Suka Datang ini berdasarkan Surat Keputusan dan Ketetapan Dewan

Pimpinan Pusat Jam‟iyyah Ahli Thoriqoh Mu‟tabaroh Indonesia (JATMI)

Nomor: 018 /DPP-JATMI/X/2003, ditetapkan di Jakarta pada hari Jumat,

24 Oktober 2003 bertepatan dengan 28 Sya‟ban 1424 H. Selanjutnya

Kepengurusan Pengajian Ilmu Tasawuf Tarekat Naqsyabandiyah desa Suka

Datang pada tanggal 13 Juni 2004/24 Jumadil Awal 1425 H. 5 Sedangkan

pengakuan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten Rejang Lebong dengan

dikeluarkannya surat pendaftaran organisasi kemasyarakatan melalui

Kantor Persatuan Bangsa dan Perlindungan Masyarakat nomor inverntaris:

220/27/KBPM pada tanggal 22 Februari 2006. 6

Adapun mengenai sejarah lahirnya suluk di Suka Datang, agak sulit

Muhammad Sammasi.

Sammasi merupakan pemandu pertamanya dalam mempelajari ilmu

tasawuf. tepatnya ketika ia menginjak usia 18 tahun, dan yang lebih penting

lagi adalah hubungannya dengan penerus (khalifah) Sammasi, yaitu Amir

Sayyid Kulal al-Bukhari (w. 772/1371). Dari Kulal inilah ia pertama kali

belajar terekat yang didirikannya.

Terakat Naqsyabandiyah adalah satu-satunya tarekat terkenal yang

silsilah penyampaian ilmu spritualnya kepada Nabi Muhammad saw.

melalui penguasa Muslim pertama yakni Abu Bakar Shidiq, tidak seperti